Av. Chico Félix n° 02, Centro, Icapuí-CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57 E-
mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

ADENDO 01

José Valdir Rodrigues, agente de contratação do Serviço Autônomo de água e Esgoto do município de
Icapuí/CE, nomeado através da Portaria nº 374/2025, torna público para conhecimento dos interessados que
pelo presente ADENDO 01, Dispensa 2025.03.21.02: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE GOVERNANÇA E
COMPLIANCE EM CONTROLE INTERNO JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE, fica promovida a seguinte alteração

No Anexo I – Termo de Referência:

Onde se lê:

7.20. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA / CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL:

7.5.21 Para Qualificação Técnica da Licitante, deverão ser apresentados os seguintes documentos:

(...)

b) Os atestados devem ser firmados por profissionais, representantes do contratante, que possuam habilitação
no correspondente conselho profissional.

c) Não serão aceitos atestados e/ou certidões de acervos parciais, referentes a obras e/ou serviços como
contratos rescindidos unilateralmente, exceto nos casos previstos nos incisos V, VI, VII e VIII do Art. 137 da
Lei 14.133/2021, devendo, nestes casos, o atestado estar acompanhado do termo de rescisão contratual.

Leia-se:

7.20. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA / CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL:

7.5.21 Para Qualificação Técnica da Licitante, deverão ser apresentados os seguintes documentos:

(...)

b) Não serão aceitos atestados e/ou certidões de acervos parciais, referentes a obras e/ou serviços
como contratos rescindidos unilateralmente, exceto nos casos previstos nos incisos V, VI, VII e VIII
do Art. 137 da Lei 14.133/2021, devendo, nestes casos, o atestado estar acompanhado do termo de
rescisão contratual.

Icapuí/CE, 27 de março de 2025.

_______________________________
José Valdir Rodrigues

Portaria 374/2025
Agente de Contratação

mailto:prefeituradeicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/